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WYKONAWCY WSZYSCY

dot.: postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego pn. Dostawa energii e
elektrycznej do zapewnienia o$wietlania ulic, placéw. drég i innych ciagow
komunikacyjnych, fontann, monitoringu, obiektow sportowych, klatek
schodowych oraz infrastruktury Parku Technologicznego, Teatru Zdrojowego
i Szkoty Podstawowe;j

Zamawiajacy informuje, ze w przedmiotowym postepowaniu od Wykonawcow
ubiegajacych si¢ o udzielenie zaméwienia w dniu 12.04.2017 r. wplynely pytania dotyczace
tresci SIWZ.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamowien
publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z p6zn. zm.) Zamawiajacy przekazuje Wykonawcom
tres¢ pytan wraz z odpowiedziami.

Nawiazujac do ogloszonego przez Panstwa przetargu, na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy
z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo Zamowien Publicznych (t.j. Dz.U. z 2015 r. poz. 2164
z pézn.zm.) zwracamy sie z prosbg, jako Wykonawca o wyjasnienie, przyjecie uwag
i ewentualna modyfikacje nastepujacych zapisoéw SIWZ:

Pytanie 1

Ogloszenie sekcja II ust. 1.8, SIWZ Rozdzial V, Zatacznik nr 5 do SIWZ, Zatacznik nr 6 -
Wzér umowy § 4 oraz zatacznik nr 1 do umowy. Informujemy, iz z uwagi na koniecznosé
zawarcia umowy w terminach okreslonych w art. 94 ustawy Prawo zamowien publicznych,
anastepnie na konieczno$¢ przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwajacej -
zgodnie z dyspozycja art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, mozliwy do
spetienia przez Wykonawce termin rozpoczgcia sprzedazy energii elektrycznej przypada nie
wezesniej niz 01.06.2017r. Zamawiajacy okreslit 22 miesigczny okres obowigzywania
umowy. Z Zalacznika nr 5 do SIWZ wynika, iz Zamawiajacy przewidzial zakonczenie
umowy 31.12.2018r., tym samym okres obowigzywania umowy skraca si¢ do 19 miesigey.
Majac na uwadze powyzsze zwracamy si¢ z uprzejma prosba o zmiane okresu sprzedazy
energii elektrycznej na czas od 01.06.2017r. do 31.12.2018r. (19 miesigcy).

W zwiazku z tym Wykonawca proponuje zapis w SIWZ i umowie: ,.Umowa obowigzuje od
dnia jej zawarcia i begdzie realizowana przez okres ... miesigcy liczge od dnia podpisania
T T 2017 r. do dnia 31.12.2018 r, jednakze nie wczesniej
niz od dnia skutecznego rozwigzania dotychczasowych umow sprzedazy energii elektrycznej
i Swiadczenia ustug dystrybucji (uméw kompleksowych) bgdz uméw sprzedazy energii
elektrycznej i po pozytywnie przeprowadzone] procedurze zmiany sprzedawcy oraz wejsciu
w zycie zawartych przez Zamawiajgcego umow o Swiadczenie ustug dystrybucji energii
elektrycznej. ™
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Odpowiedz: , ]
Odpowiedzi udzielono w dniu 12.04.2017 r. SIWZ zostata zmodyfikowana — poprawiono w
formularzu ofertowym termin obowigzywania umowy oraz zmieniono formularz cenowy
tylko dla dostawy energii.

Pytanie 2

Ogloszenie Sekcja IV, ust. IV.5 pkt. 4, SIWZ Rozdziat XXII ust. 2 pkt. 4, Zalacznik nr 6 -
Wzér umowy § 11 ust. 1 lit. e). Wykonawca zwraca si¢ z prosba o doprecyzowanie
przedmiotowego zapisu poprzez okreslenie, iz Zamawiajacy moze zwigkszy¢ ilos¢ punktow
poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmieni¢ taryfe danego punktu, jedynie w obrebie tych
grup taryfowych, ktére zostaly okreslone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup
taryfowych nieujetych w ofercie beda oznaczaty zmiang przedmiotu zamdéwienia. Z uwagi na
powyzsze Wykonawca zwraca si¢ z prosba o dodanie nastepujacego zapisu: ,,Zwigkszenie
punktéw poboru lub zmiana grupy taryfowej mozliwe jest jedynie w obrebie grup taryfowych,
ktore zostaly ujete w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy. ”

Odpowiedz:
Zamawiajacy pozostawia zapis bez zmian.

Pytanie 3

SIWZ Rozdzial II ust. 2 oraz Zalgcznik nr 2 do umowy. Czy Zamawiajgcy udzieli
Wykonawcey stosownego pelnomocnictwa do zgloszenia w imieniu Zamawiajacego zawartej
umowy sprzedazy energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynnosci niezbednych do
przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie
przez Wykonawcee? W przypadku braku zgody na powyzsze prosimy o wyjasnienie czy
Zamawiajacy ponosil bedzie odpowiedzialno$¢ =za tre$¢ przedstawionego wzoru
pelnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedz:
Tak, bedzie ponosit.

Pytanie 4

SIWZ Rozdziat III ust. 2 pkt. 3. Informujemy, ze odpowiedzialnos¢ za terminowosc¢
i prawidlowos¢ przekazanych danych niezbednych do przeprowadzenia procedury zmiany
sprzedawcy, dotyczacych poszezegélnych punktow poboru energii lezy wylacznie po stronie
Zamawiajacego. Sprzedawca nie moze ponosi¢ odpowiedzialnosci za ewentualna negatywna
weryfikacje zgloszen umowy przez OSD. Z uwagi na powyzsze zwracamy si¢ z prosba
o wprowadzenie sformulowania o ftresci: , Zamawiajgcy ponosi odpowiedzialnos¢ za
terminowos¢ i poprawnosé¢ przekazanych danych niezbednych do przeprowadzenia procedury
zmiany sprzedawcy. "

Odpowiedz:
Z zapisu nie wynika, aby Sprzedawca ponosil odpowiedzialno$¢ za ewentualng negatywna
weryfikacje zgloszen umowy do OSD. Zapis pozostaje bez zmian.

Pytanie 5

SIWZ Rozdziat 11T ust. 3. Wykonawca zwraca si¢ z prosba o usunigcie lub modyfikacje tresci
zapisu poprzez wskazanie prawidlowych zatgcznikéw. Zalacznik nr 6 do SIWZ — to wzor
umowy, natomiast Zatacznik nr 7 do SIWZ to wykaz ustug. W zadnym z wymienionych
zalgcznikow nie ma zestawienia lokalizacji urzadzen zasilajgcych.
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Odpowiedz:

Zmieniono zapis na ,Zestawienie lokalizacji... stanowi zalgcznik nr 1 do umowy.”
Lokalizacj¢ oraz grupy taryfowe ppe podano w SIWZ Rozdziat III. ust. 1 pkt 1 oraz w
zalaczniku nr 1 do umowy.

Pytanie 6

Zatacznik nr 5 do SIWZ - FORMULARZ CENOWY DO OFERTY-zalacznik cenowy do
oferty. Wykonawca zwraca si¢ z prosba o dostosowanie formularza cenowego do przedmiotu
zamdwienia (sprzedazy). Zalgcznik przewiduje wyliczenie wartosci zamowienia wigcznie
z oplatami za ushugi dystrybucji, co nie jest zgodne z przedmiotem zamodwienia. W

zwiazku z pytaniem 1 prosimy réwniez o uwzglednienie ewentualnej zmiany okresu
zamoOwienia.

Odpowiedz:
Zatacznik poprawiono udzielajgc odpowiedzi w dniu 12.04.2017 r.

Pytanie 7

Zatgcznik nr 6 - Wzér umowy § 2 ust. 3. Wykonawca informuje . ze zmiana mocy
przytaczeniowej lub mocy umownej jest mozliwa w ramach okreslonych w przedmiocie
zamOwienia taryf w zwigzku z powyzszym prosimy modyfikacj¢ zapisow  poprzez
okreslenie, iz , Zamawiajgcy moze zwigkszyé moc umowng do obiektow w ramach
okreSlonych przez Zamawiajgcego w przedmiocie zamowienia grup taryfowych™ .

Odpowiedz:
Nie widzimy podstaw do zmiany tresci zapisu.

Pytanie 8

Zalacznik nr 6 - Wzér umowy § 5 ust. 1 lit. f). Wykonawca zwraca si¢ z prosba
o dostosowanie zatacznika nr 1 do umowy poprzez podanie daty mozliwej do realizacji przez
Wykonawce.

Odpowiedz:
Mozliwa data to 1 lipca 2017 r.

Pytanie 9

Zalacznik nr 6 - Wzor umowy § 5 ust. 2 lit. h). Wykonawca zwraca si¢ z prosba
o jednoznaczne okreslenie, ktora ze stron umowy bedzie odpowiedzialna za zawarcie umow z
wilasciwym OSD, ewentualnie doprecyzowanie w zapisie, iz dotyczy on nowych ppe.
W przedmiotowym paragrafie w ust. 1 lit. ¢) Zamawiajacy zobowiazuje si¢ do zawarcia
umow dystrybucyjnych w czasie umozliwiajacym realizacje zamowienia.

Odpowiedz:
Zgodnie z zapisem § 5 pkt 1 lit. ¢ umowy zawarcie umowy to bowiazek Zamawiajacego.
natomiast obowiazkiem Wykonawcy jest doprowadzenie do jej zawarcia z operatorem OSD.

Pytanie 10 _

Zalacznik nr 6 - Wzor umowy § 5 ust. 2 lit. i) oraz § 9 ust. 10. Wykonawca zwraca si¢ z
prosba o sprostowanie w zapisach odwotania do § 4 ust. 1. W Zalaczniku nr 6 nie ma ust. 1 w
§ 4.
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Odpowiedz:
Zamawiajacy poprawia zapis dodajac w § 4 ust. 1.

Pytanie 11

Zalacznik nr 6 - Wzoér umowy § 5 ust. 2 lit. 1). Wykonawca informuje. ze wszystkie dane
dotyczace zuzycia energii przez poszczegélne jednostki znajdowaé sie beda na fakturach
wystawianych przez Wykonawce, zgodnie z powszechnie obowigzujgcymi przepisami prawa.
Sporzadzanie dodatkowych zestawien, o ktérych mowa w przedmiotowym zapisie wigze si¢ z
wykonaniem dodatkowych czynnosci na zlecenie zamawiajgcego i powinno zosta¢ osobno
wycenione. Przepisy prawa energetycznego jasno okreslaja natomiast sktadniki ceny energii
elektrycznej. Wobec powyzszego wnosimy o usunigcie przedmiotowego zapisu w catosci.

Odpowiedz:
Zamawiajacy pozostawia zapis bez modyfikacji.

Pytanie 12

Zalaceznik nr 6 - Wzor umowy § 6 ust. 2. Wykonawca informuje, ze bonifikaty udzielane sg
na wniosek Zamawiajacego po uznaniu jego zasadnosci przez Sprzedawce. Z uwagi na fakt,
ze Wykonawca nie ma wplywu na termin zlozenia wniosku przez Zamawiajacego oraz ze
wzgledu na termin 30 dni na rozpatrzenie takiego wniosku przez Sprzedawce, uwzglednienie
bonifikaty na fakturze za ten sam okres, ktoérego bonifikata dotyczy lub tez za okres
bezposrednio nastgpujacy po tym okresie, moze nie by¢ mozliwe do zrealizowania.
W zwigzku z powyzszym zwracamy si¢ z prosba o zmodyfikowanie przedmiotowych
zapisow do tresci: ,, Wykonawca zobowigzany jest do udzielania, na pisemny wniosek
Odbiorcy, po rozpatrzeniu i uznaniu jego zasadnosci, bonifikal za niedotrzymanie przez
Sprzedawce standardow jakosciowych obstugi Odbiorcow.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy pozostawia zapis bez modyfikacji.

Pytanie 13

Zatacznik nr 6 - Wzoér umowy § 7 ust. 3. Wykonawca zwraca sie' z prosba o usunigcie
odwolania do prawa opcji. W przytoczonym odwolaniu do § 2 ust. 3 oraz zapisach SIWZ,
Zamawiajacy nie okresla warunkéw prawa opcji. Wykonawea proponuje pozostawienie
zapisu o tresci: , Wykonawca oswiadcza, ze ceng jednostkowg netto za 1 kWh energii
elektrycznej skalkulowal wwzgledniajge wszelkie koszty zwigzane z realizacjg umowy
sprzedazy i zapewnia stalos¢ ceny jednostkowej netto za | kWh energii elektrycznej przez caly
okres obowigzywania niniejszej umowy, z wyjgtkiem sytuacji, w ktorej dokonana zostanie
ustawowo zmiana stawki podatku akcyzowego.

Odpowiedz:
Zamawiajacy przychyla si¢ do wniosku 1 modyfikuje zapis do zaproponowanej tresei.

Pytanie 14

Zalgcznik nr 6 - Wzér umowy § 7 ust. 8. Informujemy, ze Wykonawca w procesie
fakturowania opiera si¢ na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez
Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu parametryzuje dlugos¢ trwania
okresu rozliczeniowego. W zwiazku z powyzszym prosimy o wskazanie okresu
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rozliczeniowego w odniesieniu do kazdego PPE wystepujacego w postepowaniu czy wynosi
on 10 dni, 1 miesiac, 2 miesigce czy 6 miesiecy.

Odpowiedz:
Zamawiajacy pozostawia zapis bez modyfikacji oraz informuje, ze okres rozliczeniowy jest
zgodny z okresami rozliczeniowymi stosowanymiu przez OSD.

Pytanie 15

Zatacznik nr 6 - Wzor umowy § 8 ust. 1 lit. ¢ i d. Zwracamy uwage, ze okreslona przez
Zamawiajacego wysokos¢ kar umownych w szeczegolnosci w odniesieniu do kary za kazdy
dziefi opdznienia w wystawieniu faktur, zdaniem Wykonawcy moze zosta¢ uznana jako kara
razaco wygorowana, co umozliwi jej podwazenie na drodze sadowej, zgodnie z art. 484 §2
Kodeksu Cywilnego. Taka mozliwos¢ podwazania wysokosci kary umownej nie tylko narazi
strony umowy na koszty postgpowania sgdowego, ale wiagze si¢ takze z niepewnosciag co do
praw i obowigzkéw stron. Jednoczesnie tak wysoki poziom kary umownej za odstapienie od
umowy zmusi Wykonaweow do uwzglednienia tego elementu ryzyka przy wycenie ustug dla
Zamawiajacego, co znajdzie wyraz w podwyzszeniu ceny. Z tych wzgledéw zwracamy sie
z prosba o usuniecie przedmiotowych zapisow.

Odpowiedz:
Zamawiajacy pozostawia zapis bez zmian.

Pytanie 16

Zatacznik nr 6 - Wzor umowy § 12 ust. 6. Wykonawca zwraca si¢ z prosba o podanie
w zataczniku nr 1 do umowy terminu rozpoczegcia sprzedazy mozliwego do zrealizowania
przez Wykonawce.

Odpowiedz:
Mozliwy termin rozpoczgcia sprzedazy to 1.07.2017 1.

Pytanie 17

Wykonawca zwraca si¢ z prosba o udzielenie nastgpujacych informacji:

a) Czy Zamawiajacy posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowe
sprzedazy energii elektrycznej i umowe na swiadczenie ustug dystrybucji oraz czy procedura
zmiany sprzedawcy bedzie przeprowadzana po raz pierwszy?

b) Czy umowy dystrybucyjne (jesli zamawiajacy posiada rozdzielone umowy) zawarte sg na
czas okreslony czy nieokreslony?

¢) Kto jest dotychezasowym sprzedawca energii elektrycznej? Jaki jest okres wypowiedzenia
obowigzujacych uméw kompleksowych/ umoéw sprzedazy energii elektrycznej, oraz czy
Zamawiajacy samodzielniec wypowie obowiazujace umowy w terminach pozwalajacych na
skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy czy tez upowazni do tej czynnosci
Wykonawee?

d) Czy Zamawiajacy samodzielnie zawrze umowe o Swiadczenie uslug dystrybucji
w przypadku punktéw poboru, dla ktérych obowigzywaty dotychczas umowy kompleksowe
oraz w przypadku punktéw poboru, dla ktérych umowa dystrybucyjna zostala zawarta na czas
okre§lony, w termie umozliwiajgcym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany
sprzedawcy 7

e) Czy Zamawiajacy ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych
lojalnos$ciowych, ktére uniemozliwiaja zawarcie nowej umowy sprzedazowej w terminach
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przewidzianych w SIWZ? Jesli tak - jakie sa terminy wypowiedzen uméw/anekséw w ramach
akcji promocyjnych/programéw lojalnosciowych ?

Odpowiedzi:

ad a) Tak posiada, umowy sg aneksowane.

ad b) Tauron Dystrybucja Sp. z o.0.

ad ¢) Umowy sg aneksowane do konca maja 2017 i planowanym przediuzeniem do konica
czerwca br.

ad d) zgodnie z zapisem § 5 pkt 1 lit. ¢ umowy zawarcie umowy to obowigzek
Zamawiajgcego, natomiast obowiazkiem Wykonawcy jest doprowadzenie do jej
zawarcia z operatorem OSD.

ad e) Tak, dotyczy Miejskiej Szkoty Podstawowej — umowa obowigzuje do konca 2017 roku.

Pytanie 18

Czy Zamawiajacy dysponuje tytutem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa
dzierzawy, itp.) ktory upowaznia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi
w przedmiocie zamoéwienia? Informujemy., ze brak takiego tytulu moze skutecznie
uniemozliwi¢ dalsze czynnosci zwigzane ze zgloszeniem umowy sprzedazy energii
elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami.

Odpowiedz:
Tak, posiada.

Pytanie 19
Zwracamy si¢ z zapytaniem czy Zamawiajacy przekaze niezbedne dane oraz dokumenty do
przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpdzniej
w dniu podpisania umowy? Dokument zawierajacy niezbedne dane stanowi¢ bedzie réwniez
zalacznik do umowy.
Wyloniony Wykonawca bedzie potrzebowat do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:
a) danych dla kazdego punktu poboru:
- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowosé, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
= grupa taryfowa (obecna i nowa); '
- planowane roczne zuzycie energii;
- numer licznika;
= Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowigzujacej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcey;
b) dokumentow dla kazdej jednostki objete] postepowaniem:
- petnomocnictwo do zgloszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
= dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie ktorego dziata dana jednostka;
- dokument potwierdzajacy umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedazy
energii elektrycznej oraz pelnomocnictwa.
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Jednoczeénie informujemy, ze OSD moze odrzuci¢ zgloszenia umow sprzedazy zawierajace
bledne dane skutkiem czego moze by¢ koniecznos$¢ zakupu energii przez Zamawiajacego od
tzw. sprzedawcy rezerwowego. o ktorym mowa w art. 5 ust. 2a ust. 1 lit b) ustawy Prawo
energetyczne.

Odpowiedz:
Tak, przekazemy.

Pytanie 20
Zwracamy si¢ z zapytaniem czy Zamawiajacy dopusci zawarcie umowy droga
korespondencyjng?

Odpowiedz:
Tak.




